[bookmark: _GoBack] AVISO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0039/2024 – PMMC
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0036/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 0077/2024
RETIFICADO

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pela Prefeita Municipal SONIA SALETE VEDOVATTO, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar n° 123/06, Decretos Municipais nº 0045/2023 e 0046/2023, demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas no presente Edital.

	PREGÃO PRESENCIAL

	INFORMAÇÕES DE ENTREGA E PROTOCOLO

	A ENTREGA e PROTOCOLO dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser feitos no Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rua Wilma Gomes, 1551, Centro, Monte Carlo – SC, CEP 89618-000

	INFORMAÇÕES DE DATA E HORA

	DATA INICIAL PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS
	13/11/2024 – 08:00h – Horário de Brasília

	DATA FINAL PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS
	28/11/2024 – 09:00h – Horário de Brasília

	DATA PARA ÍNICIO DA SESSÃO PÚBLICA
	28/11/2024– 09:01h – Horário de Brasília

	DATA PARA ÍNICIO DA DISPUTA DE LANCES
	28/11/2024 – 09:01h – Horário de Brasília

	INFORMAÇÕES DE ACESSO E OBTENÇÃO DO EDITAL

	LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA/DISPUTA DE PREÇOS
	Paço Municipal - Rua Wilma Gomes, nº 1551, Centro, Monte Carlo – SC, CEP 89618-000

	ACESSO AO EDITAL
	www.montecarlo.sc.gov.br
www.pncp.gov.br
www.diariomunicipal.sc.gov.br

	CONSULTAS/ESCLARECIMENTOS
	e-mail: licitacao2@montecarlo.sc.gov.br
telefone: (49) 3546-0194

	INFORMAÇÕES GERAIS DA LICITAÇÃO

	REGISTRO DE PREÇOS
	SIM

	FORMA DE JULGAMENTO
	MENOR PREÇO POR ITEM

	FORMA DE FORNECIMENTO
	PARCELADA

	CONTRATO
	NÃO

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	SIM

	LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP
	SOMENTE PARA OS ITENS COM VALOR TOTAL ESTIMADO ATÉ R$ 80.000,00

	MODO DE DISPUTA
	FECHADO E ABERTO

	INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE VALORES ENTRE OS LANCES
	R$ 0,01

	FUNDAMENTAÇÃO
	Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Municipais nº 45/2023 e 46/2023.

 DO OBJETO
- A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR FINALIDADE O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE MUNCIPAL DE ENSINO DE MONTE CARLO/SC DURANTE O ANO LETIVO DE 2024/2025, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

MONTE CARLO 13 DE NOVEMBRO DE 2024

SONIA SALETE VEDOVATTO
PREFEITA